EP 2 625 343 B8

(19)

(12)

(15)

(48)

(45)

(21)

(22)

Europdisches
Patentamt

European

Patent Office

Office européen
des brevets

(11) EP 2 625 343 B8

KORRIGIERTE EUROPAISCHE PATENTSCHRIFT

Korrekturinformation:
Korrigierte Fassung Nr. 1
Korrekturen, siehe
Bibliographie INID code(s) 73

(W1 B1)

Corrigendum ausgegeben am:
12.02.2014 Patentblatt 2014/07

Veroffentlichungstag und Bekanntmachung des
Hinweises auf die Patenterteilung:

25.12.2013 Patentblatt 2013/52
Anmeldenummer: 11778790.3

Anmeldetag: 30.09.2011

(51)

(86)

(87)

Int CI.:
E02D 27/42 (2006.01)

Internationale Anmeldenummer:
PCT/EP2011/004879

Internationale Veréffentlichungsnummer:
WO 2012/045413 (12.04.2012 Gazette 2012/15)

(54) FUNDAMENT FUR EINE WINDKRAFTANLAGE

FOUNDATION FOR A WIND MOTOR
FONDATION D’'UNE EOLIENNE

(84)

(30)

(43)

(73)

Benannte Vertragsstaaten:

AL AT BEBG CH CY CZDE DK EE ES FIFRGB
GRHRHUIEISITLILTLULVMC MKMT NL NO
PL PT RO RS SE SI SK SM TR

Prioritat: 08.10.2010 DE 102010047773

Veroffentlichungstag der Anmeldung:
14.08.2013 Patentblatt 2013/33

Patentinhaber: TimberTower GmbH
30165 Hannover (DE)

(72)

(74)

(56)

Erfinder: PRASS, Gregor
22529 Hamburg (DE)

Vertreter: Wetzel, Philipp et al
Meissner, Bolte & Partner GbR
BeselerstraRe 6

22607 Hamburg (DE)

Entgegenhaltungen:
EP-A1-1 074 663
DE-A1-102007 006 652
DE-U1-202008 010 515

WO-A1-2008/153489
DE-A1-102009 017 586

Anmerkung: Innerhalb von neun Monaten nach Bekanntmachung des Hinweises auf die Erteilung des europaischen
Patents im Europaischen Patentblatt kann jedermann nach MaRgabe der Ausfiihrungsordnung beim Européischen
Patentamt gegen dieses Patent Einspruch einlegen. Der Einspruch gilt erst als eingelegt, wenn die Einspruchsgebuihr
entrichtet worden ist. (Art. 99(1) Europaisches Patentliibereinkommen).

Printed by Jouve, 75001 PARIS (FR)



	Bibliographie

